ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

25.10.2022                                                                                                        № 340

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от
[bookmark: _GoBack]07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 23.08.2022 № 264)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 08.10.2021 № 196, от 10.11.2021 № 232, от 08.02.2022 № 40, от 18.04.2022 № 107, от 06.05.2022 № 128, от 06.06.2022 № 179, от 23.08.2022 № 264) следующие изменения:
0.1. В Приложении к постановлению Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
0.1.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» цифры «9322253,56; 1145091,12; 5726323,68; 683731,26; 660035,97; 79656,05» заменить цифрами «9353436,67; 1176274,23; 5756596,13; 714003,71; 660946,64; 80566,72» соответственно.
0.1.2. В пункте 1 раздела 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы» цифру «0,4» заменить на цифру «1,2».
0. Приложение № 2 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 6 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 7 к Паспорту Муниципальной программы «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «8500167,04; 1046710,30; 5457066,15; 650540,86; 2292010,47; 283983,99; 573937,32; 66118,06» заменить цифрами «8531553,01; 1078096,27; 5486121,54; 679596,25; 2293500,38; 285473,90; 574777,99; 66958,73» соответственно.
1.6. В приложении № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 1 в таблице:
1.6.1. В строке 4.3. цифры «0,4; 0,4; 0,4» заменить на цифры «1,5; 1,2; 1,2»;
1.6.2. В строке 6.1. цифру «85,7» заменить на цифру «88,9»;
1.6.3. В строке 8.1. цифры «31,08; 37,8; 56,8» заменить на цифры «72,22; 72,22; 72,22».
1.7. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 1 в таблице:
1.7.1. В строке 1.1. цифры «186272,50; 536577,70» заменить цифрами «192826,00; 543131,20»;
1.7.2. В строке 1.2. цифры «99300,37; 277923,37» заменить цифрами «102203,07; 280826,07»;
1.7.3. В строке 1.3. цифры «42808,68; 127441,96» заменить цифрами «42864,65; 127497,93»;
1.7.4. В строке 1.6. цифры «195,30; 195,30» заменить цифрами «0,00; 0,00»;
1.7.5. В строке 1.8. цифры «31001,90; 93005,70» заменить цифрами «32185,60; 94189,40»;
1.7.6. Строку 1.12. изложить в новой редакции:
	1.12.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022 г. в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования"
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	0701
	   01.1.0010340
	611   612    621    622
	3562,82

	3562,82

1.7.7. Строки 1.12. – 1.15. считать строками 1.13. – 1.16. соответственно.
1.7.8. В строке 1.13. цифры «6017,00; 18051,00» заменить цифрами «6044,03; 18078,03»;
1.7.9. В строке 1.14. цифры «5960,10; 17880,30» заменить цифрами «3960,10; 15880,30»;
1.7.10. В строке 1.15. цифры «36222,88; 99622,88» заменить цифрами «37043,08; 100443,08»;
1.7.11. В строке «Итого по задаче 1» цифры «451708,94; 1294050,86» заменить цифрами «464619,56; 1306961,48»;
1.7.12. В строке 4.1. цифры «248432,50; 713433,30» заменить цифрами «259842,84; 724843,64»;
1.7.13. В строке 4.2. цифры «43085,77; 94619,37» заменить цифрами «44272,17; 95805,77»;
1.7.14. В строке 4.3. цифры «57398,84; 152071,24» заменить цифрами «57931,84; 152613,24»;
1.7.15. Строку 4.11. изложить в новой редакции:
	4.11.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022 г. в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования"
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	0702
	   01.1.0010340
	611   612    621    622
	4329,50

	4329,50

1.7.16. Строки 4.11. – 4.28. считать строками 4.12. – 4.29. соответственно.
1.7.17. В строке 4.14. цифры «195,30; 195,30» заменить цифрами «0,00; 0,00»;
1.7.18. В строке «Итого по задаче 4» цифры «517643,27; 1409877,49» заменить цифрами «534819,50; 1427053,72»;
1.7.19. В строке 5.1. цифры «9272,83; 26895,91» заменить цифрами «9077,53; 26700,61»;
1.7.20. В строке 5.11. цифры «56,90; 239,18» заменить цифрами «30,13; 212,41»;
1.7.21. Строку 5.13. изложить в новой редакции:
	5.13.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022 г. в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования"
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	0703, 0707
	   01.1.0010340
	611   612    621    622
	1500,72

	1500,72

1.7.22. Строки 5.13. – 5.18. считать строками 5.14. – 5.19. соответственно.
1.7.23. В строке 5.19. цифры «6514,51; 17314,51» заменить цифрами «6534,98; 17334,98»;
1.7.24. В строке «Итого по задаче 5» цифры «54878,01; 154661,23» заменить цифрами «56177,13; 155960,35»;
1.7.25. В строке «Итого по программе» цифры «1046710,30; 2889581,08» заменить цифрами «1078096,27; 2920967,05».
1.8. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «309280,06; 36442,50; 196960,75; 21833,50; 83066,91; 12990,74» заменить цифрами «309741,66; 36904,10; 197352,35; 22225,10; 83136,91; 13060,74» соответственно.
1.9. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 3 в таблице:
1.9.1. В строке 1.7. цифры «12990,74; 26190,74» заменить цифрами «13060,74; 26260,74»;
1.9.2. В строке 1.8. цифры «571,60; 1732,80» заменить цифрами «969,20; 2124,40»;
1.9.3. В строке «Итого по задаче 1» цифры «32642,50; 79074,70» заменить цифрами «33104,10; 79536,30»;
1.9.4. В строке «Итого по программе» цифры «36442,50; 83977,10» заменить цифрами «36904,10; 84438,70».
1.10. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «499155,38; 435437,56; 60685,88; 61868,32; 49964,17; 11356,90» заменить цифрами «498490,92; 433947,64; 61511,34; 61203,86; 48474,25; 12182,36» соответственно.
1.11. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 5 в таблице:
1.11.1. В строке 1.3. цифры «33189,52; 99162,34» заменить цифрами «31771,41; 97744,23»;
1.11.2. В строке 1.4. цифры «6727,38; 20040,96» заменить цифрами «6655,56; 19969,14»;
1.11.3. Строку 1.6. изложить в новой редакции:
	1.6
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022 г. в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	07 09
	                      01.5.0010340
	121 122, ,111, 112, 119,129 611,612
	          434,86

	              434,86

1.11.4. Строки 1.6. – 1.18. считать строками 1.7. – 1.19. соответственно.
1.11.5. В строке 1.9. цифры «1222,80; 1222,80» заменить цифрами «1613,40; 1613,40»;
1.11.6. В строке «Итого по программе» цифры «61868,33; 170928,95» заменить цифрами «61203,86; 170264,48».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов